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Uroczyste zakończenie Cieszyńskich Dni Herbertowskich odbyło się w czwartkowe południe w Teatrze im.
Adama Mickiewicza. Był to kulminacyjny punkt całego projektu realizowanego przez Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych  im. W.Szybińskiego w Cieszynie i Starostwo Powiatowe.

Zbigniew Herbert był znakomitym poetą, eseistą i dramaturgiem. Jego twórczość, jak mówią znawcy literatury jest
ciągle świeża i wciąż odkrywana na nowo. Takie utwory jak “Jonasz” czy  “Przesłanie pana Cogito” są podstawami
literatury współczesnej. Uczniowie cieszyńskich szkół mieli okazję na głębsze poznanie twórczości Herberta dzięki
projektowi ZSP nr1, który został zrealizowany w ramach roku artystycznego imienia Zbigniewa Herberta. - W
projekcie wzięły udział szkoły gimnazjalne i średnie z Cieszyna, jak również zaprzyjaźnione Gimnazjum z Polskim
Językiem Nauczania z Czeskiego Cieszyna i Zespół Szkół nr 7 z Tychów. Młodzież bardzo chętnie włączyła się w
organizację projektu. Ogłoszone zostały też trzy konkursy na plakat, prezentację i esej. Poziom prac bardzo
pozytywnie nas zaskoczył - mówi Danuta Kożusznik, nauczycielka ZSP, koordynator projektu.

Cieszyńskie Dni Herbertowskie mają na celu upowszechnienie wśród młodzieży i osób dorosłych, dorobku
artystycznego poety.  W ramach projektu została zorganizowana wystawa tematyczna w Domu Narodowym, odbył
się dwudniowy wyjazd szkoleniowy młodzieży i opiekunów oraz członków Uniwersytetu  Trzeciego Wieku do
Warszawy. Zostały zorganizowane również konkursy na esej, plakat i prezentację ustną fragmentu twórczości
Herberta. W czwartkowe południe odbyło się uroczyste zakończenie Cieszyńskich Dni Herbertowskich. Uczestnicy
tego wydarzenia wysłuchali dwóch wykładów. Dr Danuta Opacka-Walasek mówiła o poezji Herberta, a dr hab. Anna
Węgrzyniak wygłosiła wykład interpretacyjny “Powrotu Pana Cogito”. Publiczność obejrzała spektakl oparty na
“Drugim pokoju”  w wykonaniu III Liceum Ogólnokształcącego im. W. Szubińskiego i montaż słowno-muzyczny
przygotowany przez uczniów Kawiarenki Literackiej Akademickiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Chorzowie.
I choć finał się odbył, uczestnicy projektu wcale nie mówią o jego końcu. - Trwa wystawa w Domu Narodowym,
mamy w planach również wydanie broszury podsumowującej projekt. Jest to pierwsze tego typu działanie i
cieszymy się, że się udało - dodaje Kożusznik.

„Cieszyńskie Dni Herbertowskie” odbywały się pod patronatem prasowym Portalu Śląska Cieszyńskiego OX.pl

DOKA

 zobacz Fotoreportaż

http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,2087,konferencja-naukowa-&-8222;cieszynskie-dni-herbertowskie.html

	Herbert gościł w Cieszynie

